



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 8 października 2007 roku

Organizatorzy i Uczestnicy uroczystości  
190. rocznicy śmierci Tadeusza Kościuszki  
i 500-lecia nadania praw miejskich Maciejowicom

Szanowny Panie Wójcie!  
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na uroczystych obchodach 190. rocznicy śmierci Tadeusza Kościuszki i 500-lecia nadania praw miejskich Maciejowicom. Z okazji tak pięknego jubileuszu pragnę całej społeczności Maciejowic i ziemi garwolińskiej życzyć satysfakcji i dumy z historycznego dziedzictwa swojej małej ojczyzny oraz energii, zapału i serca do pracy na rzecz jej rozwoju.

Międzynarodowe Sympozjum Kościuszkowskie wraz z towarzyszącymi imprezami plenerowymi oferuje uczestnikom tego odbywającego się rokrocznie święta bogaty program różnorodnych form popularyzowania wiedzy o przeszłości regionu i naszego kraju. W ten sposób piękne tradycje Maciejowic, związane z insurekcją kościuszkowską i postacią Tadeusza Kościuszki, dzięki staraniom władz gminnych oraz wszystkich organizatorów uroczystości, pozostają wciąż żywe, zwłaszcza w młodym pokoleniu.

Tak jak nasz naród stanowi wielką rodzinę, zjednoczoną wspólnotą języka i kultury, obyczaju i tradycji, podobnie na tysiącletnie dzieje Rzeczypospolitej składa się niezmiernie bogactwo losów poszczególnych ziem i miast, miasteczek i wsi. Polska nie istnieje bowiem tylko ani nie przede wszystkim w swoich stolicach i największych centrach. Ona zaczyna się tutaj, gdzie stoi nasz dom rodzinny, gdzie przebiega ulica, przy której spędziliśmy dzieciństwo i młodość, jest w naszym kościele parafialnym, na rynku i targu.

Drodzy Państwo!

Dlatego troska o zachowanie i upowszechnianie wiedzy o dziejach każdej małej ojczyzny stanowi bezcenny wkład w budowę gmachu pamięci całego narodu. Jestem przekonany, że obecne maciejowickie uroczystości przyczyniają się do umocnienia tej drogiej sercom każdego Polaka budowli.

W dniu tak ważnego dla Państwa społeczności jubileuszu pragnę przekazać wszystkim zgromadzonym raz jeszcze najserdeczniejsze pozdrowienia i życzyć, aby Państwa gmina rozwijała się pomyślnie, stając się coraz zamożniejsza i piękniejsza. Życzę wszelkiej pomyślności mieszkańcom ziemi garwolińskiej.